J

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область

Тавдинский городской округ
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Кошуки

623965 с. Кошуки, Тавдинский район, ул. Мира, 1, тел. (34360) 3-34-46
ОГРН 1026601904779, ИНН 6634007617, КПП 667601001,л/сч. 03906300520 в финуправлении

администрации Тавдинского городского округа, e - m a i l : s c o o l k o s u k i @ m a i i . r u

Приказ

04.07.2019 г. № 97

«Об утверждении Порядка уведомления о фактах обращения в целях
склонения работников к совершению коррупционных правонарушений».

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок уведомления о фактах обращения в
целях склонения работников МКОУ СО школы с. Кошуки к совершению
Коррупционных правонарушений.

2.Назначить уполномоченным лицом на приём, регистрацию и учёт
уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников МКОУ СО
школы с .Кошуки к совершению коррупционных правонарушений Скютте
Ж.З., учителя русского языка и литературы.

3. Скютте Ж.3..ознакомить работников МКОУ СО школы с .Кошуки с
настоящим приказом.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: <-/ Барькова Г.И.

С приказом ознакомлены: Скютте Ж.З.

mailto:scoolkosuki@maii.ru

ПОРЯДОК уведомления о фактах обращения в целях склонения работников
«НАИМЕНОВАНИЕ» к совершению коррупционных правонарушений
«НАИМЕНОВАНИЕ» к совершению коррупционных правонарушений
Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру уведомления о фактах обращения к
работникам «НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ» (далее —Учреждение): каких-либо
лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений; устанавливает
перечень сведений, которые должны быть сообщены директору Учреждения; процедуру
проверки этих сведений, а также процедуру регистрации и направления уведомлений о
фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к совершению
коррупционных правонарушений в правоохранительные органы.
1.2. Работник Учреждения (далее именуется —работник) обязан уведомлять директора
Учреждения (далее именуется - директор) обо всех случаях обращения к нему каких-либо
лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Уведомление
о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или
проводится проверка, является служебной обязанностью работника.
1.3. Невыполнение работником обязанности, предусмотренной пунктом 1.2 настоящего
Порядка, считается правонарушением, влекущим привлечение работника к
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Порядок
уведомления директора о фактах обращения в целях склонения работников к совершению
коррупционных правонарушений
2.1. Работник обязан уведомить директора об обращении к нему каких-либо лиц в целях
склонения его к совершению коррупционных правонарушений не позднее рабочего дня,
следующего за днем обращения. В случае нахождения работника в командировке, отпуске
вне пределов места работы он обязан уведомить директора не позднее рабочего дня,
следующего за днем прибытия к месту работы.
2.2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения (далее
именуется — уведомление) представляется в письменном виде по форме согласно
приложению 1 к настоящему Порядку уполномоченному должностному лицу
Учреждения.
2.3. В уведомлении указываются следующие сведения: фамилия, имя, отчество работника,
составившего уведомление, замещаемая им должность, структурное подразделение
Учреждения, контактные телефоны; информация о сути обращения, подробные сведения
о коррупционном правонарушении, которое предлагалось совершить работнику;
информация об обстоятельствах склонения к совершению коррупционного
правонарушения с указанием даты, времени, места, формы обращения (по телефону,
личная встреча, почтовое сообщение, сеть Интернет и другое); информация о способе
склонения к совершению коррупционного правонарушения (взятка, подкуп, угроза,
обман, иные способы); все известные сведения о физическом (юридическом) лице,
обратившемся к работнику (фамилия, имя, отчество, место жительства, место работы,
наименование юридического лица, иные сведения), а также о лицах, являвшихся
посредниками при обращении; сведения об отношениях, в которых работник состоит с
обратившимся к нему лицом (родственных, дружеских, служебных, иных); сведения об
очевидцах произошедшего и о наличии иных материалов, подтверждающих факт
склонения работника к совершению коррупционного правонарушения; информация об
отказе от предложения совершить коррупционное правонарушение или о принятии этого
предложения.
Уведомление лично подписывается работником с указанием даты его составления.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку уведомления о фактах обращения в целях склонения работников Учреждения к
совершению коррупционных правонарушений ФОРМА уведомления 0 фактах обращения

в целях склонения работников «НАИМЕНОВАНИЕ» к совершению коррупционных
правонарушений
Директору (руководителю) «НАИМЕНОВАНИЕ»
(инициалы, фамилия) от (фамилия, имя, отчество
работника), должность, структурное подразделение

«НАИМЕНОВАНИЕ», контактный телефон)
УВЕДОМЛЕНИЕ о факте обращения в целях склонения работника «НАИМЕНОВАНИЕ»
к совершению коррупционных правонарушений Уведомляю о факте обращения к
склонению меня к коррупционному правонарушению (далее именуется —склонение к
правонарушению) со стороны

(указываются фамилия, имя, отчество, должность),
. (все

известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)
Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления мной

. (указывается
суть предполагаемого правонарушения) Склонение к правонарушению осуществлялось
посредством

(способ
склонения: подкуп, угроза, обман, другие способы) Склонение к правонарушению
произошло в ч ______ мин. « » 20 г. в
. . (город,
адрес) Склонение к правонарушению производилось
(обстоятельства склонения:

телефонный разговор, личная встреча, почта, а также указывается информация об отказе
(согласии)

принять
предложение лица о совершении ̂ коррупционного правонарушения) С лицом,
обратившимся ко мне в целях склонения к коррупционному правонарушению, состою в

отношениях, (родственных, дружеских,
служебных или иных) Очевидцами склонения меня к правонарушению являются:

(указываются фамилии, имена, отчества, должности, место жительства лиц, в присутствии
которых
произошел факт обращения к работнику в целях склонения

его к совершению коррупционного правонарушения)
(дата

заполнения уведомления) (подпись)